
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROJETOS PARA SELEÇÃO 

DE DOUTORADO 

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação 
em Ciências Veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 
atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 015/2019. 

Resolve: 

Convocar os selecionados para apresentação do projeto e arguição técnica, 
considerando a data, os horários e salas abaixo descritos. 

08/05/2019 – Sala DMV22 (Casa dos residentes) – Linhas de pesquisa: 
Produção Animal, Fisiologia e Metabolismo Animal, Reprodução Animal, Diagnóstico 
por Imagem e Genética, Reprodução e Sanidade de Animais Aquáticos. 

Candidato Sequência Horário 

8524 1 8:00 

8919 2 8:30 

8741 3 9:00 

8560 4 9:30 

9034 5 10:00 

 

08/05/2019 – Sala DMV08 – Linha de pesquisa: Sanidade Animal e Saúde Coletiva 

Candidato Sequência Horário 

8753 1 8:00 

8855 2 8:30 

8829 3 9:00 

8562 4 9:30 

8965 5 10:00 

8545 6 10:30 

8841 7 11:00 

 

Lavras, 07 de maio de 2019. 

 

 

Elaine Maria Seles Dorneles 

Presidente da comissão do processo seletivo 2019/2 PPGCV 


